
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 
údajů podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů v platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 10.3

16. zasedání zastupitelstva konané dne 5. 9. 2022

Věc:
Dotační program „Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 2022“ – dofinancování

Materiál na stůl: 

Důvod předložení:
Předpoklad obdržení části finančních prostředků ze státního rozpočtu kapitoly 313 – MPSV na základě 
e-mailové komunikace ze dne 23. 7. 2022, která je přidělována prostřednictvím krajů dle §101a zákona č. 
108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů.

Nárok na rozpočet:
Bez nároku na rozpočet Ústeckého kraje s využitím finančních prostředků poskytnutých z kapitoly 313 – 
MPSV státního rozpočtu na rok 2022 na dofinancování sociálních služeb.

Projednáno:

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 17. 8. 2022 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení:          

Výbor Výbor pro sociální věci, bezpečnost a sociálně vyloučené lokality

Dne: 31. 8. 2022 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení:          

Přílohy: 

10.3-1 Název: Bod 10.3 Priloha 1.pdf
Emailová komunikace ze dne 23. 7. 
2022, včetně tabulky rozdělení 
alokace dle směrného čísla

U

10.3-2 Název: Bod 10.3 Priloha 2.pdf Přehled podpořených subjektů, 
včetně výše dotace U

10.3-3 Název: Bod 10.3 Priloha 3.pdf Přehled nepodpořených subjektů U

10.3-4 Název: Bod 10.3 Priloha 4.pdf Tabulka Redukčních koeficientů dle 
druhů služeb U

10.3-5 Název: Bod 10.3 Priloha 5 .pdf
Žádost o individuální dofinancování - 
Svaz tělesně postižených v ČR z. s. 
okresní organizace Louny

U



10.3-6 Název: Bod 10.3 Priloha 6.pdf
Žádost o převod dotace na 
nástupnickou službu - Pečovatelská 
služba PAMPELIŠKA, z. ú.

U

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) bere na vědomí

informace obsažené v přílohách č. 1 až 4 tohoto usnesení a č. 5 a 6 předloženého materiálu,

B) rozhoduje

1. dle § 37 zákona 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s § 
101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, o poskytnutí dotace 
poskytovatelům sociálních služeb dle přílohy č. 2 tohoto usnesení,

2. dle § 37 zákona 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s § 
101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, o neposkytnutí dotace 
poskytovatelům sociálních služeb, dle přílohy č. 3 tohoto usnesení,

3. o poskytnutí dotace poskytovateli sociálních služeb Svaz tělesně postižených v ČR z. s. okresní 
organizace Louny, na sociální službu odborné sociální poradenství (ID 2906418) ve výši 26 267,- Kč a na 
sociální službu sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením (ID 8356589) ve 
výši 20 533,- Kč v rámci dotačního programu Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 2022, v rámci 
kompetence dané § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, 
dle přílohy č. 2 tohoto usnesení,

4. o vyhovění žádosti poskytovatele sociálních služeb Pečovatelská služba PAMPELIŠKA, z. ú., o převodu 
části poskytnuté dotace ve výši 764 100,- Kč na sociální službu pečovatelská služba (ID 2344278) ze 
sociální služby pečovatelská služba (ID 1908686) ve výši 171 200,- Kč a ze sociální služby pečovatelská 
služba (ID 7806201) ve výši 592 900,- Kč v rámci dotačního programu Podpora sociálních služeb v 
Ústeckém kraji 2022, v rámci kompetence dané § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve 
znění pozdějších předpisů,

C) ukládá

PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, zabezpečit veškeré potřebné úkony k 
realizaci dle bodu B) tohoto usnesení,
Termín: do 15. 10. 2022



Důvodová zpráva:
S účinností od 1. 1. 2015 došlo na základě novelizace zákona 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o sociálních službách“), ke změně poskytování dotací ze státního 
rozpočtu na sociální služby s místní a regionální působností. O poskytování dotací na financování běžných 
výdajů souvisejících s poskytováním základních druhů a forem sociálních služeb v rozsahu stanoveném 
základními činnosti u jednotlivých druhů sociálních služeb rozhodují dle § 101a zákona o sociálních službách 
kraje.

Usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 026/9Z/2021 ze dne 6. 9. 2021 bylo schváleno vyhlášení 
dotačního programu „Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 2022“ (dále jen „Program“). Program na 
podporu sociálních služeb byl vyhlášen dne 13. 9. 2021.

Ústecký kraj podal dne 27. 7. 2021 na MPSV prostřednictvím internetové aplikace IS OKsystém - 
poskytovatel žádost o dotaci na podporu sociálních služeb v kraji ve výši 2 933 601 506,- Kč.

V termínech určených Programem Ústecký kraj obdržel prostřednictvím internetové aplikace IS OKsystém – 
poskytovatel celkem 179 žádostí o finanční podporu v celkové výši 2 811 649 659,- Kč na 561 sociálních 
služeb.

Ústecký kraj obdržel pro rok 2022 finanční prostředky na financování sociálních služeb v celkové výši 1 874 
780 919,- Kč pro všechny druhy sociálních služeb zařazených do sítě sociálních služeb kraje. Vzhledem k 
tomu, že na počátku roku 2022 nebyl schválen státní rozpočet ČR, byly měsíce leden - březen v režimu 
rozpočtového provizoria, což mělo, mimo jiné, zásadní vliv na financování sociálních služeb v tomto roce. V 
rámci rozpočtového provizoria byly jednotlivým krajům přiděleny finanční prostředky na měsíce leden – únor 
(1. část), a následně na měsíc březen (2. část). Rozdělení těchto finančních prostředků konečným příjemcům 
bylo schváleno na jednání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 24. 1. 2022 usnesením č. 011/12Z/2022 a dne 
28. 2. 2022 usnesením č. 033/13Z/2022. Po schválení státního rozpočtu na rok 2022 byla krajům stanovena 
skutečná výše dotace ze státního rozpočtu na podporu sociálních služeb na rok 2022. O konečném rozdělení 
dotace bylo rozhodnuto na jednání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 25. 4. 2022 usnesením č. 
029/14Z/2022.

Alokace finančních prostředků z MPSV bude na základě emailová komunikace ze dne 23. 7. 2022 (příloha č. 
1 tohoto usnesení) navýšena o 275 764 000 Kč na dofinancování sociálních služeb. Celková částka výše 
dotace ze státního rozpočtu na podporu sociálních služeb na rok 2022 pro Ústecký kraj činí 2 150 544 919 
Kč.
Rozdělení navýšených finančních prostředků proběhlo v souladu s Metodikou a je vázáno tím, že Ústecký 
kraj výše uvedené prostředky obdrží.

V rámci zachování rovného přístupu, dodržení zásad nediskriminace, transparentnosti a vyloučení střetu 
zájmů při rozdělování finančních prostředků na dofinancování sociálních služeb a dalších dostupných zdrojů 
došlo k postupnému uvolňování redukčních koeficientů dle druhů služeb (příloha č. 4 tohoto usnesení).

Z důvodu změny v základní síti sociálních služeb od 1. 7. 2022 byli samostatně řešeni 2 poskytovatelé 
sociálních služeb, a to na základě individuálních žádostí:

1) Ústecký kraj obdržel dne 29. 7. 2022 od poskytovatele Svaz tělesně postižených v ČR z. s. okresní 
organizace Louny (dále jen „Poskytovatel“) žádost o individuální dofinancování sociálních služeb (příloha č. 5 
předloženého materiálu). V žádosti pod č. j. KUUK/116350/2022 Poskytovatel žádá o dofinancování 
sociálních služeb odborné sociální poradenství (ID 2906418) ve výši 26 267,- Kč a sociálně aktivizační služby 
pro seniory a osoby se zdravotním postižením (ID 8356589) ve výši 20 533,- Kč.
Poskytovatel požádal o provedení změny v Základní síti sociálních služeb Ústeckého kraje na období 
2022-2024. Změna se týkala převodů kapacit ze sociální služby odborné sociální poradenství (ID 5429547) 
na sociální službu odborné sociální poradenství (ID 2906418) a ze sociální služby sociálně aktivizační služby 
pro seniory a osoby se zdravotním postižením (ID 2222932) na sociální službu sociálně aktivizační služby pro 
seniory a osoby se zdravotním postižením (ID 8356589) na základě ukončení registrace sociálních služeb (ID 
2222932 a ID 5429547). Změna byla schválena usnesením Zastupitelstva č. 038/15Z/2022 ze dne 27. 6. 
2022 a byla zahrnuta do aktualizace Základní sítě sociálních služeb Ústeckého kraje na období 2022-2024 od 
1. 7. 2022.
Výše částek o dofinancování vychází z finančních prostředků, které by obdržely sociální služby s ukončenou 
registrací v dotačním programu Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 2022 v rámci plošného 
dofinancování, pokud by registraci neukončily a pokračovaly dále v činnosti.



Na základě výše uvedených skutečností Odbor sociálních věcí doporučuje vyhovět Poskytovateli tak, že 
sociální služba odborné sociální poradenství (ID 2906418) bude dofinancována ve výši 26 267,- Kč a sociální 
služba sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením (ID 8356589) ve výši 20 
533,- Kč.

2)Poskytovatel PAMPELIŠKA, o. p. s., poskytovatel sociální služby pečovatelská služba (ID 1908686) a 
pečovatelská služba (ID 7806201), provedl s účinností od 1. 7. 2022 organizační změnu. Poskytovatel 
zažádal o zrušení registrace u obou pečovatelských služeb PAMPELIŠKA, o. p. s. k 30. 6. 2022 a založil 
novou organizaci s názvem Pečovatelská služba PAMPELIŠKA, z. ú., IČ: 17100488, u které byla registrována 
pečovatelská služba (ID 2344278). Poskytovatel při změně pouze převedl celkovou kapacitu a výši úvazků 
zrušených sociálních služeb, zařazených do Základní sítě, stávající organizace PAMPELIŠKA, o. p. s., pod 
novou organizaci Pečovatelská služba PAMPELIŠKA, z. ú., do jedné sociální služby s jedním identifikátorem. 
Změna byla schválena usnesením Zastupitelstva č. 038/15Z/2022 ze dne 27. 6. 2022 a byla zahrnuta do 
aktualizace Základní sítě sociálních služeb Ústeckého kraje na období 2022-2024 od 1. 7. 2022. Jedná se 
tedy o změnu v názvu poskytovatele nikoliv o nového poskytovatele.
Na základě provedené změny v Základní síti sociálních služeb Ústeckého kraje zaslal poskytovatel dne 28. 7. 
2022 pod č. j.: KUUK/115514/2022 žádost o převedení částek dofinancování ze zrušených služeb 
pečovatelská služba (ID 1908686) a pečovatelská služba (ID 7806201) v celkové výši 764 100,-Kč na 
nástupnickou službu pečovatelská služba (ID 2344278). Výše částek o dofinancování vychází z finančních 
prostředků, které by obdržely sociální služby s ukončenou registrací v dotačním programu Podpora sociálních 
služeb v Ústeckém kraji 2022 v rámci plošného dofinancování, pokud by registraci neukončily a pokračovaly 
dále v činnosti. Na základě výše uvedených skutečností Odbor sociálních věcí doporučuje vyhovět 
Poskytovateli a převést přidělenou částku dofinancování tak, jak je uvedeno v žádosti dle přílohy č. 6 
předloženého materiálu.

Přehled subjektů navržených k podpoře včetně výše dotace tvoří přílohu č. 2 tohoto usnesení. Na 
dofinancování sociálních služeb bylo použito celkem 275 810 941,- Kč. Tato částka je tvořena alokací 
určenou na dofinancování sociálních služeb ve výši 275 764 000,- Kč a částkou ve výši 46 941,- Kč, která 
zůstala z předchozího rozdělení dotace. V rozpočtu kraje zůstane nerozdělená částka alokace ve výši 641,- 
Kč, kterou odbor sociálních věcí vnímá jako rezervu, která by byla použita v případě získání dalších 
finančních prostředků na financování sociálních služeb.

Poskytovatelům sociálních služeb, kteří nesplnili v souladu s Metodikou základní podmínku poskytnutí dotace 
(zařazení do základní sítě sociálních služeb kraje), nebyla podpora schválena v rámci předchozích rozdělení 
dotace a nemůže být navržena ani v rámci dofinancování (celkem 5 poskytovatelů, 7 sociálních služeb). A 
dále u poskytovatelů, kteří v řádném termínu rozdělování dotací obdrželi maximální výši svého požadavku 
uvedeného v žádosti o poskytnutí dotace pro rok 2022, nebylo v rámci splnění podmínek dotačního programu 
„Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 2022“ a v souladu s Metodikou dofinancování navrženo dle 
přílohy č. 3 tohoto usnesení (celkem 38 poskytovatelů, 54 sociálních služeb).

Dofinancování sociálních služeb bude legislativně upraveno formou dodatku ke smlouvě.

V případě, že poskytovatelé neobdrží dostatečné finanční prostředky v rámci plošného dofinancování, byli 
pracovníky odboru SV informování o možnosti podání žádosti o individuální dofinancování v termínu 31. 8. 
2022. Žádosti o individuální dofinancování musí žadatelé zaslat na podatelnu KÚÚK na předepsaném 
formuláři s detailním rozborem současné finanční situace poskytovaných sociálních služeb a s výhledem 
financování do konce dotačního roku. Vzhledem k tomu, že Ústecký kraj bude realizovat individuální projekt s 
názvem „POSOSUK 5“ na podporu vybraných druhů sociálních služeb se zajištěným financováním od 1. 10. 
2022, budou poskytovatelé, kteří se zapojí do projektu vracet poměrnou část dotace z dotačního programu 
„Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 2022“. Ze stejného dotačního programu budou vracet 
poskytovatelé zapojení do Dotačního programu pro financování sociální části center duševního zdraví a 
multidisciplinárních týmů pro cílové skupiny dětí, lidí s demencí, lidí s problematikou závislosti a lidí s 
nařízeným ochranným léčením pro rok 2022. Tyto vratky budou použity na krytí podpořených žádostí o 
individuální dofinancování. Pracovníci odboru SV tyto žádosti řádně zhodnotí a doporučí k 
vyhovění/nevyhovění. O přidělení či nepřidělení individuálního dofinancování bude následně rozhodovat 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje.

Zpracoval / konzultoval: Předkládá:



Ing. Petra Lafková, MPA
vedoucí odboru sociálních věcí PaedDr. Jiří Kulhánek

Schvalovací cesta:

1 Ing. Petra Lafková (vedoucí odboru)   Ing. Petra Lafková 18. 8. 
2022

2 PaedDr. Jiří Kulhánek   PaedDr. Jiří Kulhánek 18. 8. 
2022

Podpis zpracovatele:  Sabina Šváchová DiS. 18. 8. 2022


